
        
Krajská revizní komise Strany zelených Plze ňského kraje 

Americká 29, 301 38 Plze ň 
 __________________________________________________________________________ 

  

  

  

Zápis ze sch ůze Krajské revizní komise Strany zelených 
Plzeňského kraje 

konané dne 12. 11. 2014 v kanceláři SZ na Americké 29 v Plzni 
  
 
Účastníci: 
 

    Jméno  Příjmení  Přítomnost  

1 ZO Plzeň 3 Ondřej Beran  

2 ZO Nepomuk Karel Baroch  

3 ZO Nepomuk Jakub Kurc  

 
 
Hosté 
 

       

 
 
 
Návrh programu jednání: 
  

1) Úvod 
2) Volba předsedy KRK 
3) Podněty podané ke KRK 
4) Pravidelná agenda KRK 
5) Různé 
 
 
 
 
 



1. Úvod 
Schůze byla zahájena v 17:00. 
 
Zapisovatelem ur čen: Ondřej Beran 
Ověřovatelem zápisu zvolen: Jakub Kurc   3-0-0 
 
Bylo hlasováno o návrhu programu schůze:   3-0-0 
Návrh programu byl schválen. 
 
 
2. Volba p ředsedy KRK 
Karel Baroch navrhl do funkce předsedy KRK Ondřeje Berana, Ondřej Beran přijímá. 
 
Hlasování:        2-0-1 
Ondřej Beran byl zvolen předsedou KRK. 
 
 
3. Podněty podané ke KRK 
Předseda KO J. Cina zaslal Krajské revizní komisi k projednání dva podněty. 
 
3.1 Podnět zaslaný 25. 10. 2014: 

 „Podnět na uložení pořádkového opatření vůči ZO Chrást, protože závažně porušila několik 
vnitrostranických předpisů. 
 
Odůvodnění: 
ZO Chrást a její členové si dlouhodobě neplní své povinnosti vyplývající ze stanov, 
hospodářského a jiných vnitřních předpisů Strany zelených. ZO Chrást je dlouhodobě nečinná.  
 
1. Žádám o prověření, zdali byly členské příspěvky J.Junga a M. Ryby zaplaceny dle 
Hospodářského řádu a dle Směrnice o uplatňování sníženého členského příspěvku. 
Členové ZO Chrást pan M.Ryba a pan J.Jung nezaplatili v letech 2011, 2012, 2013 členské 
příspěvky dle pokynů Směrnice o uplatňování sníženého členského příspěvku §4 ods.1. 
M.Ryba zaplatil v roce 2013 snížený členské příspěvek ve výši 300 Kč, J.Jung zaplatil členský 
příspěvek 300 Kč v letech 2011,2012, 2013. 
 
2. Žádám o prověření platnosti mandátu předsedy ZO Chrást Jana Junga. 
Schůze ZO Chrást, byla 22.9.2011, posléze další schůze se konala 7.2. 2014, na které si ZO 
Chrást předsedu nevolila. 
 
3. Žádám o prověření účetnictví ZO Chrást.  
Mám pochybnosti o existenci účetnictví ZO Chrást od doby vzniku.“ 

 
Členové KRK prodiskutovali podnět a vyjádřili se k jeho jednotlivým bodům. 
 



Vyjádření KRK k bodu 1: 
V tomto bodě KRK konstatuje, že nemá možnost a nepřísluší jí ověřovat, zda došlo ze 
strany jmenovaných členů ZO Chrást k pochybení či opomenutí, tj. zda M. Ryba a J. 
Jung pobírají starobní či invalidní důchod nebo jsou sociálně slabí. Nebude tedy k 
tomuto bodu v usnesení k tomuto podnětu přihlížet. 
 
Vyjádření KRK k bodu 2: 
V tomto bodě KRK konstatuje, že mandát předsedy ZO Chrást J. Junga není platný, na 
základě článku 28, odst. 1 Stanov SZ. 
 
Vyjádření KRK k bodu 3: 
V tomto bodě KRK konstatuje, že ZO Chrást, kterou by za tímto účelem měl zastupovat 
předseda (ZO ovšem momentálně nemá předsedu s platným mandátem), neplní 
dlouhodobě svou povinnost ukládanou Stanovami SZ (článek 13, odst. 12d) zasílat 
zprávu o hospodaření ZO, schválenou členskou schůzí, předsedovi KO. Rovněž žádný 
z rozeslaných zápisů ze schůzí ZO Chrást za poslední rok neuvádí, že pokladník ZO 
předložil členské schůzi ZO ke schválení zprávu o hospodaření, jak mu ukládají 
Stanovy SZ (článek 13, odst. 13b). 
 
Po diskusi bylo navrženo následující usnesení k podnětu J. Ciny: 
 
Usnesení UKRK 2014/11/12/1 : „KRK vyzývá ZO Chrást k neprodlenému svolání 
členské schůze, na niž budou přizváni zástupci vedení KO a KRK (ZO Chrást 
s navrženými termíny osloví RKO a KRK a termín schůze bude vyhlášen po dohodě 
tak, aby vyhovoval všem stranám) a kde dojde k uspokojivé nápravě konstatovaných 
nedostatků. Členská schůze ZO Chrást musí zejména: i) řádně zvolit předsedu; ii) 
předložit, projednat a schválit zprávu o hospodaření za roky 2011, 2012 a 2013, včetně 
příslušného účetnictví; iii) předložit zástupcům vedení KO a KRK uspokojivou zprávu o 
činnosti ZO po dobu, z níž neexistují žádné zápisy ze schůzí (období od září 2011 do 
března 2014 a od května 2014 doposud).“ 
 
Odůvodnění: 
KRK konstatuje, že ZO Chrást dlouhodobě vykazuje vážné nedostatky ve své činnosti a 
že ve svém aktuálním složení není schopna zajišťovat plnění podstatných funkcí 
základní organizace. Jde zvláště o tyto nedostatky: ZO Chrást nemá řádně zvoleného 
předsedu. ZO Chrást nedokládá předepsaným způsobem zprávy o hospodaření. 
Rovněž členské schůze dlouhodobě nejsou svolávány s předepsanou minimální 
periodicitou (před 7. únorem 2014 neexistuje zápis z konání schůze ZO Chrást po dobu 
více než dvou let, aktuálně se žádná schůze opět již více než 6 měsíců nekonala). V 
důsledku toho dlouhodobě neumožňuje svým členům naplňování svých základních 
členských práv (článek 6, odst. 1 Stanov SZ), zejména práva být volen do všech orgánů 



strany, práva být volen jako delegát na sjezd nebo krajskou konferenci. V důsledku této 
dlouhodobé neaktivity se ZO Chrást také nijak nepodílí na společné činnosti SZ v rámci 
kraje (nepřispívá nijak k tvorbě společných krajských kandidátek a předvolebních 
kampaní ani k formulaci společných krajských témat). Již ve druhých po sobě 
následujících komunálních volbách ZO Chrást nesestavila kandidátku za Strany 
zelených, ať již samostatně, nebo v koalici. 
 
Hlasování o usnesení:                                   3-0-0 
Usnesení bylo přijato. O jeho obsahu budou ti, jichž se týká, tj. ZO Chrást a RKO, ještě 
zvlášť vyrozuměni předsedou KRK. 
 
3.2 Podnět zaslaný 31. 10. 2014: 

„Podnět na uložení pořádkového opatření vůči členům ZO Chrást, protože závažně porušili 
vnitrostranické předpisy. 
 
Odůvodnění: 
ZO Chrást a její členové kandidovali do komunálních voleb na kandidátce jiné politické strany či 
hnutí bez toho, aby měli svolení PSZ, jak jim ukládají stanovy SZ. 
 
1. Žádám o uložení pořádkového opatření z důvodu porušení stanov článku 11, bodu 13h) 
Pan Jan Jung a pan Jiří Škarda kandidovali v komunálních volbách za stranu SNK – Změna 
2014 bez vědomí Krajské organizace SZ PK a bez vědomí PSZ.“ 

 
Členové KRK prodiskutovali podnět J. Ciny, po diskusi bylo navrženo následující 
usnesení: 
 
Usnesení UKRK 2014/11/12/2:  „KRK postupuje podnět Ústřední revizní komisi a žádá 
ji o jeho projednání a v případě, že shledá podnět odůvodněným, doporučuje, aby ÚRK 
Republikové radě SZ předložila návrh na vyloučení J. Junga a J. Škardy ze SZ.“ 
 
Odůvodnění: 
KRK konstatuje, že počínání členů ZO Chrást J. Junga a J. Škardy lze hodnotit jako 
závažné poškození zájmů SZ, neboť v komunálních volbách 2014 bez souhlasu 
Předsednictva SZ kandidovali za jinou politickou stranu (podle článku 11, odst. 13h 
Stanov SZ). Závažné poškození zájmů SZ je důvodem pro vyloučení ze SZ, podle 
článku 11, odst. 12a Stanov SZ. Uložit toto pořádkové opatření nepřísluší KRK. 
 
Hlasování o usnesení:                                   3-0-0 
Usnesení bylo přijato. O jeho obsahu bude ÚRK, jíž se podnět postupuje, ještě zvlášť 
vyrozuměna předsedou KRK. 
 
 



4. Pravidelná agenda KRK 
Členové KRK prodiskutovali možnosti své součinnosti s organizačními jednotkami SZ 
v rámci kraje a podpory, kterou jim může KRK poskytovat. Shodli se, že povedou 
s jednotlivými organizačními jednotkami individuální neformální komunikaci, jejímž 
cílem bude optimalizace základního institucionálního chodu jednotlivých součástí 
krajské organizace a plnění jeho předepsaných náležitostí. 
 
 
5. Různé 
V tomto bodě neměla KRK nic k projednání. 
 
 
Schůze KRK byla ukončena v 17:30. 
  
  
Zapsal: Ond řej Beran …………………………………….. 
Předseda KRK: Ond řej Beran …………………………………….. 
Ověřil: Jakub Kurc …………………………………….. 
 


